

KARTA USŁUGI 26***Sporządzenie testamentu allograficznego***

Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none">✓ ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. <i>Kodeks cywilny</i>✓ ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. <i>o opłacie skarbowej</i>
Wymagane dokumenty:	<ul style="list-style-type: none">✓ wniosek o sporządzenie testamentu allograficznego;✓ dokument tożsamości spadkodawcy (do wglądu);✓ dokumenty tożsamości świadków (do wglądu);✓ potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej;
Opłaty:	<ul style="list-style-type: none">✓ 22,00 zł - opłata skarbową za sporządzenie testamentu allograficznego;✓ opłatę można uiścić w kasie Urzędu Gminy w Kwilczu lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Kwilczu nr: 13 90820005 4200 0114 2000 0050;
Termin odpowiedzi:	<ul style="list-style-type: none">✓ protokół przyjęcia oświadczenia sporządza się w dniu zgłoszenia się spadkodawcy i dwóch świadków, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Kwilczu.
Jednostka i stanowisko odpowiedzialne:	Urząd Stanu Cywilnego w Kwilczu Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23; 64-420 Kwilcz tel.: (61) 2915392, fax: (61) 2915264 e-mail: usc@kwilcz.pl
Tryb odwoławczy:	<ul style="list-style-type: none">✓ nie dotyczy
Uwagi:	<ul style="list-style-type: none">✓ spadkodawca może sporządzić testament w ten sposób, że w obecności dwóch świadków oświadczy swoją ostatnią wolę ustnie wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), starosty, marszałka województwa, sekretarza powiatu albo gminy lub kierownika urzędu stanu cywilnego;✓ oświadczenie spadkodawcy spisuje się w protokole z podaniem daty jego sporządzenia. Protokół odczytuje się spadkodawcy w obecności świadków. Protokół powinien być podpisany przez spadkodawcę, przez osobę, wobec której wola została oświadczona, oraz przez świadków. Jeżeli spadkodawca nie może podpisać protokołu, należy to zaznaczyć w protokole ze wskazaniem przyczyny braku podpisu;✓ w powyższy sposób nie mogą sporządzić testamentu osoby głuche i nieme;✓ nie może być świadkiem przy sporządzaniu testamentu:<ul style="list-style-type: none">• kto nie ma pełnej zdolności do czynności prawnych;• niewidomy, głuchy lub niemy;• kto nie może czytać i pisać;• kto nie włada językiem, w którym spadkodawca sporządza testament;• skazany prawomocnie wyrokiem sądowym za fałszywe zeznania;• małżonek spadkodawcy, jego krewni lub powinowaci pierwszego i drugiego stopnia oraz osoby pozostające z nim w stosunku przysposobienia;• osoba, dla której w testamencie została przewidziana jakakolwiek korzyść